Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2011 №  1570

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

Некрасовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью реализации постановления Правительства Ярославской области от 03.06.2011 г. №417-п «Об утверждении Перечня государственных услуг Ярославской области и признании утратившим силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района (Приложение 1).

2. Постановление Администрации Некрасовского муниципального района №1444 от 29.11.2011г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Торгашова Н.П.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района                                                     Н.В. Золотников

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                             Торгашов Н.П.

Некрасовского МР

Начальник управления финансов                                                  Манафова О.А.

Некрасовского МР

Зав. юридическим отделом

администрации Некрасовского МР                                                 Будилко Ю.Е.

Направить управлениям и структурным подразделениям администрации Некрасовского МР:

- Управление делами администрации Некрасовского МР;

- Управление финансов Некрасовского МР;

- Управление образования Некрасовского МР;

- Управление социальной поддержки населения и труда администрации Некрасовского МР;

- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Некрасовского МР;

- Управление сельского хозяйства и природопользования администрации Некрасовского МР;

- Управление по спорту, молодежной политике, культуре и туризму администрации Некрасовского МР;

- Отдел муниципального заказа администрации Некрасовского МР;

- Архивный отдел администрации Некрасовского МР;

- Газета «Районные будни»;

- Юридический отдел администрации Некрасовского МР.

Исп. Конева А.А.

(48531) 4-39-04

                                                                            Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Некрасовского МР

                                                                            От 30.12.2011 №  1570

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района

	№ п/п
	Номер муниципальной услуги для каждого ОМСУ
	ОМСУ, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1
	1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче справок и информации о имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	2
	2
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование или аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	3
	3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества Некрасовского муниципального района (кроме земли) в аренду, безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	4
	4
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешений на строительство объектов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	5
	5
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	6
	6
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	7
	7
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача документов о согласование проекта перепланировки объекта капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	8
	8
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	9
	9
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	10
	10
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	 Предоставление сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	11
	1
	Управление по спорту, молодежной политике, культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района
	Включение в муниципальный Реестр детских и молодежных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой
	Комитет по делам молодежи Управления по спорту, молодежной политике, культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района

	12
	2
	Управление по спорту, молодежной политике, культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление молодежным и детским общественным объединениям, осуществляющим деятельность по реализации вопросов местного значения, субсидии
	Комитет по делам молодежи Управления по спорту, молодежной политике, культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района

	13
	3
	Управление по спорту, молодежной политике, культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Комитет по делам молодежи Управления по спорту, молодежной политике, культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района

	14
	1
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов
	Управление делами Администрации Некрасовского муниципального района

	15
	1
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Исполнение запросов граждан и организаций., поступивших в архивный отдел
	Архивный отдел Администрации Некрасовского муниципального района

	16
	2
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Выдача архивных документов пользователям для работы в читальном зале
	Архивный отдел Администрации Некрасовского муниципального района

	17
	1
	Управление сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе
	Управление сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района

	18
	2
	Управление сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Управление сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района

	19
	1
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица
	Отдел муниципального заказа Администрации Некрасовского муниципального района

	20
	2
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Разъяснение положений конкурсной документации и (или) документации об аукционе при размещении муниципального заказа
	Отдел муниципального заказа Администрации Некрасовского муниципального района

	21
	3
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел муниципального заказа Администрации Некрасовского муниципального района

	22
	4
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Предоставление стартовых пособий (грантов) начинающим предпринимателям на создание собственного дела
	Отдел муниципального заказа Администрации Некрасовского муниципального района

	23
	1
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

	24
	2
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Включение в Реестр местных общественных объединений ветеранов, инвалидов и иных общественных организаций социальной направленности, имеющих право на финансовую поддержку
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

	25
	3
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Прием и оформление документов для формирования списка  граждан, семей и молодых специалистов на предоставление субсидии для строительства (приобретения) жилья в сельской местности
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

	26
	4
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

	27
	5
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление путевок детям, в организации (учреждения) отдыха детей, расположенные на территории Ярославской области в каникулярное время
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

	28
	6
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление ежемесячной выплаты социально благополучным многодетным семьям при рождении одновременно троих и более детей после 1 января 2009 года на территории муниципального образования
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района